
DELIBERA N. 92 DD.  11.12.2014 
DELLA GIUNTA COMUNALE  
PUBBLICATA ALL'ALBO COMUNALE IL 12.12.2014 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER L’ANNO 2014.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Dato atto che alle ore 15,30 rientra in aula il Vice Sindaco Viviani Ezio; 
 
Udito l'intervento del Sindaco il quale comunica che sono pervenute le seguenti 

richieste:  
 

- Richiesta dd. 11.08.2014, pervenuta il 11.08.2014 al n. 4093 del protocollo 
comunale, presentata dall’Inter Official Training Camp, per la liquidazione di un 
contributo straordinario di € 1.400,00 per il ritiro estivo a Pinzolo della squadra 
di calcio Inter, corredata della documentazione attestante le spese 
effettivamente sostenute; 

 
- Richiesta dd. 18.03.2014, pervenuta il 20.03.2014 al n. 1506 del protocollo 

comunale, presentata dalla Sezione SAT Carè Alto per mano del Presidente   
sig. Matteo Motter, per la liquidazione di un contributo straordinario per l’anno 
2014, corredata della documentazione attestante la spesa effettivamente 
sostenuta per l’organizzazione del 120° Congresso SAT del 19 ottobre 2014; 

 
- Richiesta dd. 01.10.2014, pervenuta il 06.10.2014 al n. 5061 del protocollo 

comunale, presentata dal Circolo Culturale Javrè “Al Filò dal Lundì” per mano 
del Presidente sig. Valentini Cesare, per la liquidazione di un contributo 
straordinario di € 700,00 per l’anno 2014, corredata della documentazione 
attestante la spesa effettivamente sostenuta per la realizzazione della mostra 
pizzi a merletti “Corsi e concorsi”; 

 
- Richiesta dd. 30.10.2014, pervenuta il 04.11.2014 al n. 5645 del protocollo 

comunale, presentata dal Consorzio Turistico Pro Loco Spiazzo, per mano del 
Direttore sig. Chesi Rodolfo, per la liquidazione di un contributo straordinario 
per l’anno 2014, corredata della documentazione attestante la spesa 
effettivamente sostenuta per la realizzazione della manifestazione “Suoni delle 
Dolomiti” tenutasi il giorno 11 agosto 2014 a Malga Rosa; 
 
Presa visione delle richieste di liquidazione dei contributi straordinari anno 2013, 

sopra citate; 
 
Visto l'art. 5 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 dd. 09.12.1993  

 
Ravvisata l'opportunità di accogliere le richieste di contributo straordinario 

suddette e di procedere quindi alla liquidazione dei contributi medesimi; 
 
Viste le disponibilità di Bilancio; 
 
Vista la L.R. 22.12.2004 n. 7 ed il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso, in 

relazione alle sue competenze, dal Responsabile Finanziario, sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 56 della Legge Regionale 4 gennaio 1993, n.1, così 
come sostituito dall’art. 16 della Legge Regionale 23 ottobre 1998, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile nel quale è contenuta anche 

l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 17, comma 27 della L.R. 
23.10.1998 n. 10, espresso dal Responsabile Finanziario sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 56 della Legge Regionale 4 gennaio 1993, n. 1, così 
come sostituito dall’art. 16 della Legge Regionale 23 ottobre 1998, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Accertata la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 14 della L.R. 4 

gennaio 1993, n. 1, e ss. mm.; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, sia in ordine al 

contenuto del presente provvedimento che alla sua immediata eseguibilità necessaria 
al fine di consentire l’impegno delle spese e la successiva emissione dei mandati relativi 
entro l’esercizio in corso; 
 

DELIBERA 
 

1. di liquidare e pagare, per i motivi esposti in premessa, alle sotto elencate 
Associazioni/Enti il contributo straordinario per l’anno 2013: 

 
a. Contributo straordinario di € 1.400,00 (da assoggettare a ritenuta di 

acconto del 4%) all’Inter Official Training Camp di Pinzolo per il ritiro estivo a 
Pinzolo della squadra di calcio Inter, come da richiesta dd. 11.08.2014, 
pervenuta il 11.08.2014 al n. 4093 del protocollo comunale, corredata della 
documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 
 

b. Contributo straordinario di € 1.990,00 alla Sezione SAT Carè Alto, per 
l’organizzazione del 120° Congresso SAT del 19 ottobre 2014, come da richiesta 
dd. 18.03.2014, pervenuta il 20.03.2014 al n. 1506 del protocollo comunale, 
corredata della documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

 
c. Contributo straordinario di € 700,00 al Circolo Culturale Javrè “Al Filò dal 

Lundì”, per la realizzazione della mostra pizzi a merletti “Corsi e concorsi” 
come da richiesta dd. 01.10.2014, pervenuta il 06.10.2014 al n. 5061 del 
protocollo comunale; 

 
d. Contributo straordinario di € 3.355,00  al Consorzio Turistico Pro Loco Val 

Rendena, per la realizzazione della manifestazione “Suoni delle Dolomiti” 
tenutasi il giorno 11 agosto 2014 a Malga Rosa, come da richiesta dd. 
30.10.2014, pervenuta il 04.11.2014 al n. 5645 del protocollo comunale, 
corredata della documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

 
2. di imputare la spesa di cui al punto1, come segue: 

o punto a., per complessivi € 1.400,00 all’Intervento  2060307, Capitolo 9914; 
o punto b., per complessivi € 1.990,00 all’Intervento 2050207, Capitolo 8022; 
o punto c., per complessivi € 700,00 all’Intervento 2050207, Capitolo 8022, 
o punto d., per complessivi € 3.355,00 all’Intervento 2050207, Capitolo 9900 



del Bilancio di previsione 2014, che presentano adeguata disponibilità; 
 

3. di dare  atto che i pagamenti dei contributi di cui ai punti 1b e 1 c. verranno 
effettuati a seguito di presentazione  di  idonea rendicontazione e/o idonea 
documentazione fiscale che sarà verificata dal   Responsabile del Servizio 
Finanziario, all’uopo autorizzato con la presente; 

 
4. di dare atto che, a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 9 comma 2 della Legge 

Costituzionale n. 3 dd. 18 ottobre 2001 recante “Modifiche al titolo V della parte 
seconda della Costituzione”, con circolare interpretativa della Regione T.A.A., n. 
2/EL/2001 dd. 10 ottobre 2001 si è disposta l’eliminazione del controllo preventivo 
di legittimità sugli atti delle province, comuni e degli altri enti locali; 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione, ad unanimità di voti favorevoli, 

immediatamente esecutiva, per le motivazioni di cui in premessa,  ai sensi dell’art. 
54, c. 3, della L.R. 4.01.1993, n. 1; 

6. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.07.1993, n. 13, al fatto che 
avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Comunale 
durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’  art. 52, comma 13, della L.R. 
04.01.1993, n. 1 e ss.mm. nonché ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’ art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199  e 
ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’ art. 2, Lett. B) della 
legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 

 


